



หุ้นใหญ่ DOD ทอยยเก็บหุ้นเข้าพอร์ต มั่นใจธุรกิจโตสวย



ผู้ถือหุ้นใหญ่ “DOD” ลุยเก็บหุ้นเข้าพอร์ตกว่า 4 แสนหุ้น มั่นใจ
ธุรกิจไปได้สวย เร่งเดินหน้าปรับโครงสร้างรายได้ สร้างมูลค่าเพิ่ม

ผู้ถือหุ้นใหญ่ บมจ.ดีโอดี โบโอเทค หรือ DOD เดินหน้าลุยเก็บหุ้นเข้าพอร์ต จำนวน 447,300 หุ้น ในราคาเฉลี่ยหุ้นละ 11.94 บาท คิดเป็นมูลค่า 5.34 ล้านบาท ตอกย้ำธุรกิจยังไปได้สวย พร้อมยืนยัน กลุ่มผู้ถือหุ้นใหญ่ทุกคน ยังคงกอดหุ้น IPO แน่น ด้าน CEO “ศุภมาส อิศรภักดี” เร่งเดินหน้าปรับกลยุทธ์ทางธุรกิจเต็มสูบ หลังปิดดีลเทคโนโลยี PCCA สำเร็จ มั่นใจครึ่งปีหลัง....

อ่านต่อหน้า 3

**TPOLY ประเดิมคว้งงานใหม่กว่า 400 ลบ.
ลั่นปีนี้ตั้งเป้าชนะประมูลงานใหม่ 3.6 พันลบ.**

TPOLY ชนะประมูลงานโครงการโรงพยาบาล CGH ลำลูกกา มูลค่ากว่า 400 ลบ. พร้อมวางเป้าปี 62 คว้งงานใหม่ไม่ต่ำกว่า 3,600 ลบ.

TPOLY แจกข่าวดี! รับปีหมทอง คว้งงานโครงการโรงพยาบาล CGH ลำลูกกา มูลค่ากว่า 400 ล้านบาท บิ๊กบอส “ปฐมพล สวาททรัพย์” วางเป้าปี 62 คว้งงานใหม่ไม่ต่ำกว่า 3,600 ล้านบาท รับรู้รายได้เกิน 4,000 ล้านบาท ทบสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ ย้ำรักษา Gross Margin ระดับ 2 หลักต่อเนื่อง นายปฐมพล สวาททรัพย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไทยโพลิคอนส์ จำกัด (มหาชน) (TPOLY) แมทท์ใหญ่พร้อมทีมผู้บริหาร เดินหน้าเซ็นสัญญางานที่ชนะประมูล

อ่านต่อหน้า 7



ปรับตัวขึ้นต่อ!! มาดูตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่แล้ว ร้อนแรงมากเจ้าค่า ดัชนีรับเดือนแห่งความรักได้สวยสดงดงาม พุ่งขึ้น มาปิดที่ 1,651.40 จุด บวกขึ้นมา 9.67 จุด หรือ 0.59% ถือว่าเป็นการขึ้นมาปิดเหนือ 1,650 จุดครั้งแรกในรอบหลายเดือน ตามที่เฝ้าบอกไว้จากคอลัมน์ก่อนหน้าเป๊ะ เอาเป็นว่าสัปดาห์นี้ยังถือว่าน่าสนใจกว่า สัปดาห์ที่ผ่านมาเจ้าค่า หลังยืนเหนือแนวต้าน... **BY : เจียเจเลน**
อ่านต่อหน้า 9

EARTH
โซว์ผลประเมินมูลค่าเหมือน EHM-JAB
สูงกว่าราคาทุนที่ซื้อมา



EARTH โซว์ผลประเมินมูลค่าเหมือน EHM-JAB สูงกว่าราคาทุนที่ซื้อมาชี้หากชุดสำรวจเพิ่มจะพบปริมาณถ่านหินอีก หนุนมูลค่าทรัพย์สินพุ่ง บมจ.เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ (EARTH) เผยผู้ประเมินอิสระ 2 ราย ประเมินราคาเหมืองถ่านหิน EHM และ JAB ที่ประเทศอินโดนีเซีย สูงกว่าราคาทุนที่บริษัทฯ ซื้อมา ระบุหากขยายพื้นที่ชุดสำรวจเพิ่มจะพบปริมาณสำรองถ่านหินอีก หนุนมูลค่าทรัพย์สินเพิ่มขึ้น พร้อมนำเสนอต่อที่ประชุมสามัญ...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

หุ้นใหญ่ DOD ทอยยเก็บหุ้นเข้าพอร์ต — มั่นใจธุรกิจโตสวย —



ผู้ถือหุ้นใหญ่ บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค หรือ DOD เติบโตขึ้นจากหุ้นเข้าพอร์ต จำนวน 447,300 หุ้น ในราคาเฉลี่ยหุ้นละ 11.94 บาท คิดเป็นมูลค่า 5.34 ล้านบาท ตอกย้ำธุรกิจยังไปได้สวย พร้อมยืนยัน กลุ่มผู้ถือหุ้นใหญ่ทุกคน ยังคงกอดหุ้น IPO แน่น ด้าน CEO **“ศุภมาส อิศรภักดี”** เร่งเดินหน้าปรับกลยุทธ์ทางธุรกิจเต็มสูบ หลัง ปิดดีลเทคโนโลยี PCCA สำเร็จ มั่นใจครึ่งปีหลัง ภาพรวมผลการดำเนินงานเติบโตโดดเด่น อย่างมีนัยสำคัญ พร้อมผงาดสู่ผู้นำธุรกิจเพื่อความงาม และสุขภาพครบวงจร เต็มรูปแบบ

สืบเนื่องจากที่ดัชนีตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ปรับตัวลดลงจากในช่วงที่ผ่านมา เป็นผลมาจากปัจจัยในต่างประเทศ ที่เข้ามาเป็นตัวแปรหลัก จุดดัชนีโดยรวมปรับตัวลดลงทั้ง

กระดาน ซึ่งก็ส่งผลให้ราคาหุ้น บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD ปรับตัวลดลงตามภาวะตลาดเช่นเดียวกัน

จากกรณีดังกล่าว ล่าสุดรายงานข่าวแจ้งว่า ผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD เข้ามาทยอยเก็บหุ้นของบริษัทฯ ในกระดานหลักทรัพย์เอ็ม เอไอ ในนามส่วนตัว รวมทั้งสิ้น จำนวน 447,300 หุ้น ราคาเฉลี่ยหุ้นละ 11.94 บาท คิดเป็นมูลค่า 5.34 ล้านบาท โดยการเข้าซื้อหุ้นครั้งนี้ นอกจากเชื่อมั่นในศักยภาพการเติบโตทางธุรกิจแล้ว ยังเป็นการสร้างความมั่นใจให้กับผู้ถือหุ้น และ นักลงทุน ได้เห็นถึงความแข็งแกร่งทางธุรกิจของ DOD โดยในปี 2562 คาดว่า บริษัทฯ จะมีแนวโน้มการขยายการเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง หลังจากบริษัทฯ เข้า

เทคโนโลยีธุรกิจ บริษัท พีซีซีเอ แล็บอราทอรี จำกัด (PCCA) ซึ่งเป็นผู้ผลิตเครื่องสำอาง และ สกินแคร์ ในช่วงที่ผ่านมา

พร้อมทั้ง มั่นใจว่า ธุรกิจดังกล่าวสามารถเข้ามาต่อยอดโอกาส และเพิ่มช่องทางธุรกิจในการขยายพอร์ตการผลิตสินค้า กลุ่มความงามและสุขภาพ เพราะนอกจากธุรกิจทั้ง 2 จะสามารถเชื่อมโยงธุรกิจเข้าด้วยกันแล้ว ยังเป็นการเสริมศักยภาพ ความแข็งแกร่ง และเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน เพื่อต่อยอดและขยายไลน์ธุรกิจของบริษัทฯ ในอนาคตได้อย่างมีนัยสำคัญ ที่สำคัญยังผลักดันให้ DOD ก้าวขึ้นสู่การเป็นผู้นำในธุรกิจเพื่อความงามและสุขภาพ แบบครบวงจร



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

หุ้นใหญ่ DOD ทอยยเก็บหุ้นเข้าพอร์ต —— มั่นใจธุรกิจโตสวย ——

“ธุรกิจทั้งสองบริษัท จะเข้ามาต่อยอดอีก ขอว์ทางธุรกิจ เนื่องจาก DOD และ PCCA ดำเนินธุรกิจรูปแบบใกล้เคียงกัน ที่สำคัญยังมีฐานลูกค้าในกลุ่มประเภทเดียวกัน โดยล่าสุดในขณะนี้ กลุ่มลูกค้าของ PCCA ที่เคยจ้างผลิตเฉพาะเครื่องสำอาง และ สกินแคร์ ก็เริ่มหันมาสนใจ ที่จะจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารแล้ว ขณะเดียวกัน กลุ่มลูกค้า DOD ที่เคยจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ก็มีความสนใจที่จะจ้างผลิตเครื่องสำอาง และ สกินแคร์ เช่นเดียวกัน ซึ่งถือเป็นการส่งสัญญาณที่ดี ในการสร้างมูลค่าเพิ่มทางธุรกิจในอนาคต”

ด้าน นางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ดีไอดี ไบโอเทค (DOD) กล่าวเสริมว่า ปัจจุบันสัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ยังไม่มีการเปลี่ยนแปลงไปจากสัดส่วนเดิม ตั้งแต่หลังเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ

เมื่อเดือนมิถุนายน 2561 เนื่องจากทุกท่าน มีความเชื่อมั่นในศักยภาพทางธุรกิจ และเห็นถึงโอกาสการเติบโตอย่างยั่งยืน หลังจากบริษัทฯ ได้มีการต่อยอด ด้านการลงทุนทางธุรกิจในช่วงที่ผ่านมา

อย่างไรก็ตาม สำหรับแผนการดำเนินธุรกิจ ในปี 2562 นั้น ขณะนี้อยู่ระหว่างการปรับแผนโครงสร้างทางธุรกิจ เพื่อให้สอดคล้องกับธุรกิจใหม่ที่จะเข้ามาช่วยสร้างมูลค่าเพิ่ม และขีดความสามารถทางการแข่งขัน ในการต่อยอดและขยายไลน์ธุรกิจของบริษัทฯในอนาคต ภายหลังจากที่บริษัทฯ เข้าซื้อ PCCA รวมถึงการขยายช่องทางการขายในประเทศจีน จากที่บริษัทฯ ได้มีการเซ็น MOU กับ CNR MALL และสถาบันบัณฑิตวิทยาศาสตร์จีน (CAS) ในการเป็นตัวแทนจำหน่าย ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร วิตามิน ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย ยาแผนโบราณ ผลิตภัณฑ์สกินแคร์ และเครื่องสำอาง ผ่านช่องทางการจำหน่าย TV shopping ของ

CNR MALL ช่องสถานีโทรทัศน์ CCTV ในช่วงที่ผ่านมา ดังนั้นเชื่อว่า หลังจากปรับโครงสร้างรายได้ธุรกิจ บริษัทฯจะมีอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นอย่างเห็นได้ชัด ในช่วงครึ่งปีหลังของปี2562

“เรามั่นใจในธุรกิจที่ปั่นมากับมือ บวกกับยังมีแผนเชิงรุก ด้านการพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ รวมถึงการขยายช่องทางการตลาดทั้งในประเทศ และต่างประเทศ ซึ่งจะเป็นเครื่องตอกย้ำ เพื่อสร้างความมั่นใจให้กับผู้ถือหุ้น และ นักลงทุน ได้เห็นว่า DOD ได้เดินตามนโยบายที่เคยให้ไว้ ตั้งแต่วันแรกที่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯว่า เราจะไม่หยุดยั้งที่จะขยายธุรกิจ เพื่อสร้างผลการดำเนินงานให้มีความมั่นคงและเติบโตอย่างยั่งยืน พร้อมทั้งจะมุ่งสร้างผลตอบแทนให้คุ้มค่ากับที่นักลงทุนทุกท่านได้เชื่อมั่นใน DOD ” นางสาวศุภมาส กล่าวทิ้งท้าย



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EARTH

โซ่ผลประโยชน์มูลค่าเหมือง EHM-JAB สูงกว่าราคาทุนที่ซื้อ

EARTH โซ่ผลประโยชน์มูลค่าเหมือง EHM-JAB สูงกว่าราคาทุนที่ซื้อซ้ำหากขาดสำรวจเพิ่ม จะพบปริมาณถ่านหินอีก หนุนมูลค่าทรัพย์สินพุ่ง

บมจ.เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ (EARTH) เผยผู้ ประเมินอิสระ 2 ราย ประเมินราคาเหมืองถ่านหิน EHM และ JAB ที่ประเทศอินโดนีเซีย สูงกว่าราคา ทุนที่บริษัทฯ ซื้อมา ระบุหากขยายพื้นที่ขาดสำรวจ เพิ่มจะพบปริมาณสำรองถ่านหินอีก หนุนมูลค่า ทรัพย์สินเพิ่มขึ้น พร้อมนำเสนอต่อที่ประชุม วิสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 13 มีนาคมนี้ต่อไป มั่นใจ ดำเนินธุรกิจได้ตามแผน ลุยหาลูกค้าเพิ่มต่อเนื่อง หวังขยายออเดอร์ในอนาคต

นายสาวิณ จินดากุล ประธาน กรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) หรือ EARTH เปิดเผย ว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2562 มีมติอนุมัติประเด็น บริษัทฯ ได้ทำการว่าจ้างผู้

ประเมินในประเทศอินโดนีเซีย 2 ราย เพื่อประเมิน มูลค่ายุติธรรมของสิทธิในเหมืองถ่านหิน ได้แก่ PT. BUENA PERSADA MINING SERVICES และ PT. GREENLAND RESOURCES

จากการที่ผู้ประเมินทั้ง 2 ราย ได้ประเมิน และนำเสนอรายงานการประเมินมูลค่ายุติธรรมของ สิทธิในเหมืองถ่านหินในรูปแบบรายงาน VALMIN Report ให้แก่บริษัทฯ สรุปได้ ดังนี้

1. รายงานประเมินมูลค่ายุติธรรมของสิทธิ ในเหมืองถ่านหิน ของ PT. Emas Hitam Mulia (EHM) ปริมาณถ่านหิน 110 ล้านตัน โดย PT. BUENA PERSADA MINING SERVICES ผู้ ประเมินอิสระได้ให้ราคาที่เหมาะสมเท่ากับ 548.9 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือประมาณ 17,262 ล้าน บาท (อัตราแลกเปลี่ยน 31.45) และ PT. GREENLAND RESOURCES ได้ประเมินมูลค่าที่ เหมาะสมเท่ากับ 448 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือ ประมาณ 14,089 ล้านบาท (อัตราแลกเปลี่ยน

31.45) ขณะที่ราคาตามบัญชีของสิทธิในเหมือง ถ่านหิน (ราคาที่ซื้อหรือได้มา) เท่ากับ 418 ล้าน เหรียญสหรัฐ หรือประมาณ 13,146 ล้านบาท (อัตราแลกเปลี่ยน 31.45)

2. รายงานประเมินมูลค่ายุติธรรมของสิทธิ ในเหมืองถ่านหิน ของ PT. Jagad Artha Bara (JAB) ปริมาณสำรองถ่านหิน 104 ล้านตัน โดย PT. BUENA PERSADA MINING SERVICES ผู้ ประเมินอิสระได้กำหนดราคาที่เหมาะสมเท่ากับ 337.69 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือประมาณ 10,620 ล้านบาท (อัตราแลกเปลี่ยน 31.45) และ PT. GREENLAND RESOURCES ได้กำหนดช่วงมูลค่า ที่เหมาะสมเท่ากับ 316 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือ ประมาณ 9,938 ล้านบาท (อัตราแลกเปลี่ยน 31.45) ขณะที่ราคาตามบัญชีของสิทธิในเหมือง ถ่านหิน (ราคาที่ซื้อหรือได้มา) 314 ล้านเหรียญ สหรัฐ หรือประมาณ 9,875 ล้านบาท (อัตราแลก เปลี่ยน 31.45)



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EARTH

โซลพลประเมินมูลค่าเหมือง EHM-JAB สูงกว่าราคาทุนที่ซื้อ



จากการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสิทธิในเหมืองถ่านหิน ของ EHM และ JAB ผู้ประเมินทั้ง 2 ราย ได้ให้ความเห็นว่า วิธีประเมินมูลค่ายุติธรรมที่เหมาะสมสำหรับสิทธิในเหมืองถ่านหินของ EHM และ JAB คือ วิธีมูลค่าปัจจุบันสุทธิจากกระแสเงินสดคิดลด (Discounted Cash Flow) ภายใต้วิธีคิดจากรายได้ (Income Approach) โดยอ้างอิงรายละเอียดต่าง ๆ และปริมาณสำรองถ่านหินที่ระบุใน JORC Report ข้อสมมติฐานที่ใช้อ้างอิงในการคำนวณมูลค่ายุติธรรมของสิทธิในเหมืองถ่านหินได้กำหนด

จากข้อมูลในอุตสาหกรรมถ่านหินในประเทศอินโดนีเซีย และประสบการณ์ของผู้ประเมินอิสระ พร้อมกันนี้ ผู้ประเมินอิสระได้ให้ความเห็นว่า หากขยายพื้นที่ขุดสำรวจเพิ่มอีก ก็จะพบปริมาณสำรองถ่านหินเพิ่มขึ้น และเพิ่มมูลค่าให้แก่ทรัพย์สิน

จากประเด็นดังกล่าว คณะกรรมการฯ จึงมีมติรับรองรายงานประเมินมูลค่ายุติธรรมของสิทธิในเหมืองถ่านหินจากผู้ประเมินอิสระของเหมือง EHM และ JAB และให้นำเสนอต่อ

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ในวันที่ 13 มีนาคม 2562 เวลา 13:30 น. ณ โรงแรมเดอะ แลนด์มาร์ค ซึ่งกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 (Record Date) ในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2562

“ราคาเหมืองใหม่ของผู้ประเมินอิสระได้ประเมินมานั้น ถือว่าสูงกว่าราคาที่บริษัทฯ ซื้อมา ซึ่งบริษัทฯ ต้องการราคากลางที่มีความยุติธรรมเพื่อยืนยันข้อมูลให้ถูกต้องมากที่สุด และขณะนี้บริษัทฯ ได้ดำเนินการแจ้งตลาดหลักทรัพย์ฯ และสำนักงาน ก.ล.ต. เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยจะนำเสนอที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นให้รับทราบต่อไป พร้อมทั้งได้แจ้งใน Website ของบริษัทฯ ให้ผู้ถือหุ้นได้เสนอวาระ ที่ต้องการนำเสนอสำหรับการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นในครั้งนี้ด้วย”

เขากล่าวต่อว่าบริษัทฯ มั่นใจว่ายังสามารถดำเนินงานได้ตามแผน เนื่องจากลูกค้าที่ประเทศจีนยังดำเนินการได้ตามปกติ ส่วนที่ประเทศไทย Shipment แรกก็เข้ามาแล้วและลำเลียงเข้าคลังสินค้า เพื่อเตรียมจำหน่ายให้กับลูกค้าที่จองสินค้าไว้



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPOLY ประเดิมคว้งงานใหม่กว่า 400 ลบ. สิ้นปีนี้ตั้งเป้าชนะประมูลงานใหม่ 3.6 พันลบ.

TPOLY แจกข่าวดี! รับปีหมูทอง คว้งงานโครงการโรงพยาบาล CGH ลำลูกกา มูลค่ากว่า 400 ล้านบาท บิ๊กบอส “ปฐมพล สาททรัพย์” วางเป้าปี 62 คว้งงานใหม่ไม่ต่ำกว่า 3,600 ล้านบาท รับรู้รายได้เกิน 4,000 ล้านบาท ทุบสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ ย้ำรักษา Gross Margin ระดับ 2 หลักต่อเนื่อง

นายปฐมพล สาททรัพย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไทยโพลีคอนส์ จำกัด (มหาชน) (TPOLY) แม่ทัพใหญ่พร้อมทีมผู้บริหาร เดินหน้าเซ็นสัญญางานที่ชนะประมูล โดยครั้งนี้เป็นโครงการโรงพยาบาล CGH ลำลูกกา มูลค่ากว่า 400 ล้านบาท

“ความท้าทายของเราในวันนี้ นอกจากการ

รับรู้รายได้ และ Backlog ที่เติบโต คือการรักษา ระดับ Gross Margin ที่บริษัทสามารถยืนเหนือ 10% ตั้งแต่ปี 60 เป็นต้นมา ซึ่งทั้งหมดนี้เกิดจากการทำงานหนัก และการรวมพลังเป็นหนึ่งเดียวของผู้บริหารระดับสูงจนถึงพนักงานทุกๆ คน”

เขากล่าวว่าแม้ภาพรวมแนวโน้มของอุตสาหกรรมจะเติบโตได้อีก 3-5 ปี แต่ภาวะการแข่งขันก็ยังถือว่าค่อนข้างรุนแรง บริษัทต้องมีการปรับตัว และเพิ่มศักยภาพของตนเองอยู่ตลอดเวลา เพื่อรักษาส่วนแบ่งตลาด ทั้งจากคู่แข่งในประเทศรายเดิมๆ และ Contractor ต่างประเทศที่มีความพร้อมทั้งเงินทุนและเทคโนโลยี อย่างไรก็ตามสิ่งที่บริษัทมุ่งเน้นมากกว่าเรื่องปริมาณ คือการส่งมอบงานที่มีคุณภาพ และการตอบสนองที่ตรงความต้องการของลูกค้า ซึ่งเป็นหัวใจสำคัญของการได้รับความไว้วางใจ

จากลูกค้ารายเดิม และลูกค้ารายใหม่ๆ ที่ได้เห็นผลงานของบริษัทฯ

“บริษัทตั้งเป้าจะคว้งงานใหม่จากการประมูลงานในปี 2562 ประมาณ 3,600 ล้านบาท เติบโตประมาณ 10% จากปีก่อนหน้าที่ตั้งไว้ที่ 3,300 ล้านบาท แต่เราก็ทำได้เกินเป้าไปค่อนข้างมาก ซึ่งคาดว่า Backlog รวมสิ้นปีนี้ ไม่น่าต่ำกว่าปีที่ผ่านมาซึ่งอยู่ที่ประมาณ 5,000 ล้านบาท ในจำนวนนี้เป็นงานโรงไฟฟ้าประมาณ 2,200 ล้านบาท และยังไม่รวมงานที่อยู่ระหว่างรอเซ็นสัญญาอีกประมาณ 3,000 ล้านบาท ส่วนการรับรู้รายได้ในปี 2562 ก็ไม่น่าต่ำกว่า 4,000 ล้านบาท แต่สิ่งที่ท้าทายที่สุดของเราในวันนี้ คือ การรักษา ระดับ Gross Margin ที่สามารถยืนเหนือ 10% ให้ได้ต่อเนื่อง” นายปฐมพล กล่าวในที่สุด



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



• ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

รายการ คุขเฟื่องเรื่อง DW กับ "โค้ชเจน"

17.00 น. (ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 915 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ปรับตัวขึ้นต่อ!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

ปรับตัวขึ้นต่อ!! มาดูตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่แล้ว ร้อนแรงมากเจ้าค่า ตอนรับเดือนแห่งความรักได้สวยสดงดงาม พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,651.40 จุด บวกขึ้นมา 9.67 จุด หรือ 0.59% ถือว่าเป็นการขึ้นมาปิดเหนือ 1,650 จุดครั้งแรกในรอบหลายเดือน ตามที่เจ็บบอกไว้จากคอลัมน์ก่อนหน้านี้เปะ เอาเป็นว่าสัปดาห์นี้ยังถือว่าน่าสนใจกว่าสัปดาห์ที่ผ่านมาเจ้าค่า หลังยืนเหนือแนวต้านสำคัญได้ มาลุ้นกันต่อว่าจะไปได้ไกลแค่ไหน ส่วนสัปดาห์นี้มีมาลุ้นงบ Q4/61 กันต่อ ถึงคิวของหุ้นขนาดกลางและขนาดเล็กที่เริ่มออกมาสร้างสีสันแก้งกำไรกันต่อเจ้าค่า

มาโฟกัสกันที่หุ้นโรงไฟฟ้ากันหน่อย โดยเฉพาะ GULF เจ้าค่า หลังจากเห็นราคาล่าสุดแล้วเรียกได้ว่าผลงานในชั่วโมงนี้น่าจับตาทุกวินาทีกันเลยเจ้าค่า หลังล่าสุดราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาทำ ATH ใหม่ต่อเนื่องที่ 89.50 บาทเจ้าค่า ถึงจุดนี้ไม่น่าแปลกใจเจ้าค่าเพราะงบที่ออกมาในแต่ละไตรมาสเติบโตต่อเนื่องเจ้าค่า ล่าสุดฟากโบรกต่างๆคาดกำไรปกติ Q4/61 เติบโตต่อเนื่อง งานนี้ต้องมาลุ้นกันต่อถ้างบมาตามนัดแล้วเราจะได้เห็น GULF ไปแรงต่อไหม จับตากันให้ดีเลยเจ้าค่า

ตามดูอีกตัวในกลุ่มโรงไฟฟ้า ที่น่าจับตาเช่นกัน สำหรับ EA เจ้าค่า ราคาย่อมาถือจังหวะสะสมเจ้าค่า โดยปัจจัยบวกหนุนคาดกำไรปี 62 โตต่อเนื่อง โดยคาดการณ์กำไรสุทธิปีนี้ ยังโตต่อเนื่องอีก 15% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนที่คาด +40% ปะตอนนี้เป็นโอกาสสะสมหุ้นตอนพักตัวเจ้าค่า ใครเพลอ ระวังวิ่งต่อไม่รอแล้วนะเจ้าค่า และนิสัยชอบวิ่งที่เพลอชะด้วยสิ ใครตามตัวนี้คงรู้กันดีนะเจ้าค่า ฉะนั้นตอนย่ออย่าให้พลาดโอกาสทอง แกรม GULF ก็วิ่งนำไปแล้ว EA รอทำงาน เจ้ามืออย่ายอมนะเจ้าค่า

มาดูหุ้นปิดสวยๆอีกตัว สำหรับ MBK เจ้าค่า ชอบมาที่เพลอตลอด ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 20.70 บาท บวกขึ้นมา 5.08% เจ้าค่า บวกขึ้นมา 3 วันทำการต่อเนื่องเจ้าค่า คาดกำไรปกติยังเติบโต 5% YoY ในปี 2561 และเติบโตสูงถึง 35%

YoY ทำ All-Time High ที่ 2.5 พันล้านบาทในปี 2562 เจ้าค่า ใครชอบแก้งกำไร ต้องจับตากันให้ดีเจ้าค่า แนวต้านแรก 21.50 บาท ด้านไม่ใกล้ไม่ไกล เผลอๆจะแซงไปแบบไม่รู้ตัวด้วยเจ้าค่า

มาต่อกันที่หุ้นอิเล็กทรอนิกส์ SVI กันหน่อยเจ้าค่า แรงดีไม่มีตก แรงจนสุดขึ้นรถไม่ทันกันเลยทีเดียว ล่าสุดราคาหุ้นดีดตัวพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 5.50 บาท บวกไป 4.76% พร้อมมอลุ่มอย่างมีนัยยะ หลังพักตัวสวยๆซบแรงขายไป พร้อมทำนิวไฮในรอบเกือบ 3 เดือน ลุ้นกำไรไตรมาส 4 โดนิวไฮ สายแก้งกำไรตามกันต่อมาสวยๆทั้งราคาและคาดงบจะดีดี แบบนี้มีลุ้น ATH เหนือ 6.20 บาท ในเร็ววันแน่นอนเจ้าค่า

ออเจ้าหลบไป ทองเอก หมอยาทำโหล่ง มาแล้ววว ล่าสุด BEC เปิดตัวละครเรื่องใหม่ แต่ตอนแรกบอกเลย ปังมาก!! เจ้าค่า ดันเรตติ้งพุ่งกระฉูด รวมไปถึงราคาหุ้นรีบตอบสนองทันใจ พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 5.70 บาท บวกไป 4.59% ร้อนแรงเกินต้านทานไปเลยเจ้าค่า แกรมได้ฤกษ์เปิดตัวแม่ทัพใหม่กุมภาพันธ์นี้ ปรับกลยุทธ์ครั้งสำคัญเสริมแกร่งออนไลน์ พร้อมเทิร์นอะราวด์ ทางเทคนิคขึ้นมาปิดจุดเบรกพอดิบพอลุ้นกลับขึ้นไปยืน 6.30 บาท กันอีกครั้ง แต่กระแสนะครั้งนี้อาจจะไปมากกว่านี้ก็เป็นได้ สายแก้งกำไรจับตากันให้ดี โดยเฉพาะตอนย่อหน้าเจ้าค่า เกาะกระแสกันไปเจ้าค่า

ปิดท้ายกันด้วย SAMART หอบความแรงในโค้งท้ายตลาด พุ่ง 8.96% ขึ้นมาปิดเกือบไฮที่ 7.30 บาท ทางแผนปี 62 มั่นใจพลิกมีกำไร พร้อมตั้งเป้ารายได้โต 30-40% จาก บ.ลูก SDC พื้นตัว ขณะที่บริษัทย่อยอื่น มีแนวโน้มเติบโตสูงมิงงานในมือเพียบ และยังเดินหน้าประมูลงานใหม่ ทางเทคนิคราคาพุ่งขึ้นมาทำนิวไฮในรอบกว่า 3 เดือน พร้อมมอลุ่มอย่างมีนัยยะ ลุ้นด้าน 7.95 บาท ผ่านได้ปลิวๆ สายแก้งกำไรห้ามพลาดเด็ดขาดเจ้าค่า นิสัยตัวนี้เวลาเล่นบอกเลยมันส์มาก ยกหายๆ ขึ้นรถกันแทบไม่ทันกันเลยทีเดียว แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าค่า

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ *** ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

